
 
 

 

 
Zadavatel: Úřad práce České republiky 
Se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Zastoupený: Mgr. Miriam Majdyšovou, ředitelkou Úřadu práce ČR- Krajské pobočky ve 
Zlíně 
 
 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám  
ze dne 16. 12. 2014 

 
Název veřejné zakázky: „Rekvalifikace ve Zlínském kraji“ 
Ev.číslo zakázky: 490427 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Zadavateli byla doručena podle § 49 odst. 1 zákona žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje tyto 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Dotaz č. 1 
V příloze č. 2, kapitola VI., odstavec 1., je uveden text: 
"Celková maximální cena plnění dle této rámcové smlouvy činí …..Kč bez DPH." 
Je možné prosím upřesnit, jakou cenu je zde nutno uvést, případně jak ji vypočítat? 
 
Odpověď č. 1  
Uveďte předpokládanou hodnotu dané části veřejné zakázky uvedenou ve specifikacích částí 
veřejné zakázky zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 2 
Vaše odpověď ze dne 8. 12. 2014: Uchazeč do řádku 3a uvede součet aktuálních sazeb 
pojistného na sociální pojištění a na zdravotní pojištění zaměstnavatele. Má otázka: Jaké 
konkrétní číslo v numerickém vyjádření je výsledkem součtu aktuálních sazeb pojistného na 
sociální pojištění a na zdravotní pojištění zaměstnavatele, jež by mělo být uchazečem 
doplněno? 
 
Odpověď č. 2  
Uchazeč uvede sazbu pojistného na zdravotní pojištění a na sociální zabezpečení, kterou 
odvádí za své zaměstnance (tj. za zaměstnance uvedené v řádku 2a a 2b kalkulace nákladů 
rekvalifikace) v souladu se zákonem č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 
592/1992 o pojistném na veřejné zdravotní pojištění ve znění pozdějších předpisů. Uvedení 
procenta do položky kalkulace nákladů rekvalifikace je plně na uchazeči.  
 



 
 

 

 
Dotaz č. 3 
Vaše odpověď ze dne 8. 12. 2014: Do řádku 3d uvede (pozn. uchazeč) součet aktuálních 
sazeb pojistného na sociální zabezpečení a na zdravotní pojištění fyzické osoby, který 
vynásobí aktuálním procentem vyměřovacího základu pro odvod pojistného na sociální 
pojištění podnikající fyzické osoby. Má otázka: Jaké konkrétní číslo v numerickém vyjádření 
je výsledkem součtu aktuálních sazeb pojistného na sociální zabezpečení a na zdravotní 
pojištění fyzické osoby, a to následně vynásobené aktuálním procentem vyměřovacího 
základu pro odvod pojistného na sociální pojištění podnikající fyzické osoby, jež by mělo být 
uchazečem doplněno? 
 
Odpověď č. 3  
Uchazeč, který je osobou samostatně výdělečně činnou provede výpočet celkového procenta 
do položky kalkulace nákladů platnými sazbami pojistného na zdravotní pojištění a na 
sociální zabezpečení a procentem vyměřovacího v souladu se zákonem č. 589/1992 Sb., o 
pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 592/1992 o pojistném na veřejné zdravotní pojištění ve 
znění pozdějších předpisů. Uvedení procenta do položky kalkulace nákladů rekvalifikace je 
plně na uchazeči.  
 
 
Dotaz č. 4 
Vaše odpověď ze dne 8. 12. 2014: V případě, že uchazeč je podnikající fyzickou osobou může 
uvést údaje jak do bodu 3a tak do bodu 3d. Má otázka: Žádám o jednoznačnou odpověď, zda 
je tedy na volbě uchazeče – podnikající fyzické osoby, zda vyplní údaje pouze do některého z 
bodů 3a nebo 3d, zda vyplní údaje do obou těchto bodů, či dokonce do těchto bodů nevyplní 
žádnou kalkulaci (tj. nebude tyto náklady zahrnovat do kalkulace nákladů rekvalifikace)? 
 
Odpověď č. 4  
Pokud uchazeč kalkuluje přímé mzdy a odměny zaměstnanců v položce 2a a 2b kalkulace 
nákladů rekvalifikace, pak je nutné kalkulovat i položku 3a a uvést procento do položky. 
Pokud uchazeč kalkuluje ostatní přímé náklady v položce 3b a 3c kalkulace nákladů 
rekvalifikace, pak je nutné kalkulovat také položku 3d a uvést procento do položky. Vyplnění 
položek kalkulace nákladů rekvalifikace je plně na uchazeči.  
 
 
Dotaz č. 5 
Mám na Vás dotaz ohledně bezdlužnosti  z FÚ a OSSZ. 
Platnost obou bezdlužnosti je nutná k datu podání nabídky, tedy k datu odeslání poštou 
k Vám (prosinec 2014) nebo bezdlužnosti musí být ještě platné v době, kdy dojde k uplynutí 
doby pro podání nabídek, tedy nyní k 19.1.2015? Bezdlužnosti nám končí k 16.1.2015. 
 
Odpověď č. 5 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 



 
 

 

starší 90 kalendářních dnů (viz kapitola 11.2 Zadávací dokumentace k předmětné veřejné 
zakázce). 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
uchazeče, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je dodavatel 
povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a 
současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 
Stejná povinnost se vztahuje na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele 
podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy; v takovém 
případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy (viz kapitola 
11.8 Zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce). 
 
 


